
ZPRÁVA HLAVNÍHO PORADCE CHOVU ZA ROK 2013 
 
 
Zkušenosti s elektronickými krycími listy 
 

Rok 2013 byl druhý rok provozování elektronicky generovaných krycích listů. Takový KL si může každý 
člen klubu stáhnout na svoji chovnou fenu z databáze. Podrobný návod, jak s aplikací pracovat je k dispozici přímo 
v aplikaci.  

Stále bojujeme s drobnými komplikacemi a to zejména s faktem, že si někteří chovatelé generují na jednu 
fenu krycí list několikrát za sebou. Konkrétně v roce 2013 se to stalo 11x.  Někteří zase nedají tlačítko „vytisknout, 
odeslat“ a printscreenem tisknou pouhý náhled bez čísla krycího listu. Apelujeme na chovatele, aby si důkladně 
přečetli návod k práci s aplikací!  Stále nám také někteří členové chápou tuto službu jako příležitost, jak za krycí list 
nezaplatit a nebo zaplatit třeba až po roce. Upozorňujeme, že aplikace měla přinést členům větší komfort a volnost, 
úsporu za poštovné, ale že uhradit krycí list je jeho povinností! 

V roce 2013 využilo možnosti generování krycího listu opět velké množství chovatelů, rozhodně jsou dnes 
elektronické KL v převaze proti klasickým  - celkem bylo vygenerováno 8 KL na groenendaely, 31 KL na malinoise, 
12 KL na tervuereny a 10 KL na australské ovčáky. Většina KL byla během roku využita. 

 
 

DNA v t řetím roce 
 

Od roku 2011 máme povinnost DNA profilů. V roce 2013 bylo v ČR vyšetřeno 126 psů a fen. Celkově 
máme v evidenci již 675 profilů, v drtivé většině českých psů a fen. 

Ze 129-ti psů vyšetřených v roce 2013 bylo celých 55 i ověřeno, to je skoro 44%. Dalších 5 by mohlo být 
ověřeno, ale majitelé o to dosud nezažádali, odběr těchto se převážně realizoval na akcích CMC, kde zřejmě 
nebylo dostatečně zkoumáno, zda lze srovnat paternitu. V současné době se snažím majitele kontaktovat a 
ověření původu zařídit. 

Od začátku vyšetřování je ověřen původ 209 psů, tj. 31 %, je tedy zjevné, že počet ověřovaných psů stále 
stoupá. Dosud jediný výsledek, kde původ nesouhlasil byla Atyma André Moravia (viz minulá zpráva).  
 
Celková částka vyplacená na dotacích za DNA byla 12.400 Kč. 
 
HROMADNÉ ODBĚRY BO: 

Akce Odebraných BO 
celkem 

Odebíraní v rámci 
uchovn ění 

Již d říve nebo 
dosud 

neuchovn ění psi 
Uplatn ěné dotace - BO 

Ratenice 16 14 2 
2.800 Kč  
(14 psů) 

Přerov 16 15 1 
2.400 Kč  
(12 psů) 

Mladá Boleslav 2 0 2 
200 Kč 
(1 pes) 

Zbraslav 14 13 1 
2.800 Kč 
(14 psů) 

Kralupy 12 12 0 
1.400 Kč 
(7 psů) 

Celkem 60 psů 54 psů 6 psů 9.600 Kč (48 psů) 
 
HROMADNÉ ODBĚRY AO: 

Akce Odebraných AO Odebíraní v rámci 
uchovn ění 

Již d říve nebo 
dosud 

neuchovn ění psi 
Uplatn ěné dotace - AO 

Ratenice 3 3 0 
400 Kč  
(2 psi) 

Přerov 1 1 0 
200 Kč 
(1 pes) 

Mladá Boleslav 1 0 1 
200 Kč 
(1 pes) 

Zbraslav 5 3 2 
1000 Kč  
(5 psů) 

Kralupy 6 6 0 
1.000 Kč  
(5 psů) 

Celkem 16 psů 13 psů 3 psi 2.800 Kč (14 psů) 



 
Vloni bylo na dotacích vyplacen 12.900 Kč, stav je tedy víceméně setrvalý. 

 Podpora členů klubu dotacemi na hromadných odběrech zůstává, stejně jako vyšší dotace pro veterány a 
zařazení DNA ověření původu štěňat do Zdravotního programu (= možnost získat slevy na PP štěňat). 
 

Opět upozor ňujeme majitele ps ů, aby si v p řípadě individuálního odb ěru na DNA ov ěřili, zda mají 
rodi če jejich psa či feny zhotovený DNA profil a pokud ano, aby do žád anky vyplnili žádost o ov ěření 
původu. Tuto povinnost mají i ze Zápisního řádu. Nejste-li si jistí, zda rodi če Vašeho psa mají DNA profil, 
kontaktujte paní Pisar číkovou. 
 
 
 

Zpracovala: Hana Pisarčíková 
 


